apostoli, sancti Stephani prothomartyris sanctique Georgii martyris.

1088. Sicque iustus vir, veluti dei martyr, miles Beneda, obiit V Idus Julii, et sepultus est in urbe Missin ante portam monasterii sancti Johannis apostoli et euangelistae.

1089. Obiit dominus Megnhardus, abbas sancti Adalberti monasterii Breunouensis, a quo constructum est, cui successit Adalbertus.

1091. Et in hieme neque nix neque pluvia fuit.

1095. Eodem anno II Idus Octobris consecratum est oratorium in Zazoa a venerabili sanctae Pragensis ecclesiae octavo episcopo Cosma, quod Bozetech, eiusdem loci abbas, cuius supra meminimus, sui regiminis tempore construxit, habens initium a dextris ab altari sancti Martini, a sinistris ab ara sancti Stephani prothomartyris usque in finem criptae. In medio vero oratori, quo situm est altare, continet reliquias sancti Petri, sancti Pauli, sancti Andreae, sancti Bartholomei, sancti Thomae, sancti Jacobi, sancti Philippi, sancti Lueae euangelistae, sancti Barnabae et omnium apostolorum. Sequenti vero die, quod est Idus Octobris, consecrata sunt tria altaria, unum super criptam, in quo continentur reliquiae de sudario domini, de spinea corona eius, de sepulchro eiusdem, de sancta cruce, sanctae Mariae, sancti Johannis Baptiste, sancti Johannis apostoli et euangelistae; aliud altare sub cripta, in quo continentur reliquiae sanctorum Cosmae fratrū eius; item in capella, quae est a sinistra parte ecclesiae, altare, in quo continentur reliquiae sanctae crucis, sancti Laurentii martyris, sancti Blasii episcopi et martyris, sancti Mauriti martyris, sancti Pancratii martyris. Deinde tertia die, quod est XVII Kal. Novembris, consecrata sunt duo altaria, unum a dextris, in quo continentur reliquiae sancti Martini, sanctorum Johannis et Pauli, sancti Tiburtii martyris, sancti Glebii et socii eius, sanctorum Benedicti, Johannis, Ysaac, Matthei, Christiani, sancti Nicolai, sancti Jeronimi, sancti Uodalrici, sancti Fortunati²⁾, sancti Adolphii, sancti Lazari; aliud altare a sinistris, in

stola, sw. Štěpána prwomučennika a swatého Jiří¹⁰⁷⁰ mučennika.

1088. A tak muž sprawedliwy, jako mučenník¹⁰⁸⁸ boží, bojownik Beneda, dokonal jest dne 11 Července, a pohřben jest we hradě Mišni přede dveřmi kláštera sw. Jana apoštola a ewangelisty.

1089. Zemřel jest Meinhart opat sw. Wojtěcha kláštera Břewnowského, od něhož byl jest wystawen; po němž nastoupil Wojtěch.

1091. A w zimě nebylo ani sněhu ani deště.¹⁰⁹¹

1095. Téhož léta dne 14 Října zasvěcena¹⁰⁹⁵ jest modlitebna w Sázawě od ctihodného biskupa kostela Pražského osmého, Kosmy, kterau byl wystawil Božetěch, téhož mista opat, o němž jsme se vyše zmínili, za času swé správy, mající začátek s prawé strany od oltáře sw. Martina, s lewé od oltáře sw. Štěpána prwomučenika až do konce krypty. Prostřed pak modlitebny, kdež stojí oltář, obsahuje ostatky sw. Petra, sw. Pawla, sw. Ondřeje, sw. Bartoloměje, sw. Tomáše, sw. Jakuba, sw. Filipa, sw. Lukáše ewangelisty, sw. Barnabáše a všech apoštolů. Nazejtří pak dne 15 Října posvěceny jsau tři oltáře, jeden nad kryptau, w němž nacházejí se ostatky ze šátku páně, z koruny jeho trnowé, z hrobu jeho, ze swatého kříže, sw. Maři, sw. Jana Křtitele, sw. Jana apoštola a ewangelisty; druhý oltář pod kryptau, w němž se nacházejí ostatky sw. Kosmy a bratří jeho; pak w kapli, která jest na lewé straně kostela, oltář, w němž nacházejí se ostatky swatého kříže, sw. Wawřince mučennika, sw. Blažeje biskupa a mučennika, sw. Mauritia mučennika, sw. Pankraci mučennika. Potom třetího dne, to jest 16 Října, posvěceny jsau dva oltáře, jeden na prawé straně, we kterém se nacházejí ostatky sw. Martina, swatých Jana a Pawla, sw. Tiburci mučennika, sw. Glebia a tovaryše jeho, swatých Benedikta, Jana, Isaaka, Mataše, Křištana, sw. Mikuláše, sw. Jeronyma, sw. Oldřicha, sw. Fortunata, sw. Adolfa, sw. Lazara; druhý oltář na lewé straně, we kterém se nacházejí ostatky sw. Štěpána prwomučenika, sw. Ondřeje, sw. Tomáše apo-